СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
Калужская область Ферзиковский район
РЕШЕНИЕ

	от  18 июля 2022 года
	                                                          №61

п. Октябрьский

Об особенностях командирования
муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы а
администрации сельского поселения
«Октябрьский сельсовет»

В целях реализации пункта 20 Указа Президента Российской Федерации от 30.04.2022 №249с «Об обеспечении жизнедеятельности населения и восстановления объектов инфраструктуры на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иных территориях, нуждающихся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения», распоряжения Президента Российской Федерации от 30.04.2022 №124-рпс «Об особенностях командирования федеральных государственных гражданских служащих на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики Собрание Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет РЕШИЛО:

1.	Муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет» в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики ( далее - служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере.
2.	При направлении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет», в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях.
3.Предусмотреть муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет», при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 (Восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей.
4. Положения 1-3 настоящего Решения распространяются на правоотношения, связанные с направлением в служебные командировки муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет» на иные территории, нуждающиеся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения
«Октябрьский сельсовет»                                                            А.В.Шмаргун

image1.png